
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
Fakultní nemocnice Olomouc 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra zdravotnictví ze 
dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 
se sídlem: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc 
IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: 36334811/0710 
 
na straně jedné jako „objednatel“ 
 
a 
 
POZEMSTAV Prostějov a.s. 
se sídlem: Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov 
IČ: 25527380 
DIČ: CZ 25527380 
zastoupená: Milan Grmela, předseda správní rady 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2623 
bankovní spojení: 288441701, Komerční banka 
 
 
na straně druhé jako „zhotovitel“ 
 
tento 
 
 
 
 

Dodatek č. 2 
 

ke Smlouvě o dílo ze dne 14.9.2023, dodatek č.1 uzavřen dne 13.12.2023  
(SMLN-2023-618-100054, identifikátor veřejné zakázky VZ-2023-000683-03) 

 
 
 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

Na základě výsledků veřejné zakázky s evidenčním číslem VZ-2023-000683-03 smluvní strany uzavřely dne 
14.9.2023 Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), kdy předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro 
objednatele řádně a včas dílo nazvané „Zateplení ubytoven a dětské kliniky FNOL – samostatní dílčí část III – 
snížení energetické náročnosti ubytovny – objekt YA“.  
 



 

II. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly, v souladu s ust. § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, že rozsah díla se rozšiřuje o následující stavební práce:  

 Zhotovitel umístí rozvody od vnitřního osvětlení do žlabů doplněných zhotovitelem jiné stavební zakázky. 
Důvodem změny je využití doplněných žlabů a podhledů. Zhotovitel tedy provede svítidla do podhledů a 
provede kabelové rozvody do doplněných žlabů namísto jejich provedení pod omítky do drážek.   

 Zhotovitel provede svítidla dle změny projektu vnitřního osvětlení v návaznosti na doplnění podhledů, 
která zahrnuje také opravu rozporu popisů u jednotlivých pozičních čísel svítidel v položkových soupisech 
oproti výkresům, včetně doplnění 9ks čidel řízení osvětlení. 

 Zhotovitel neprovede lemování a výměnu střešního žlabu K/6 k odvádění dešťových vod, ukončení 
zateplení fasády v místě střechy provede dle přiloženého výkresu, včetně doplnění separační vrstvy 
povlakového pásu mezi střešní krytinu a žlab. Důvodem změny je podrobný průzkum stávajícího stavu 
střešních součástí a navazující střešní římsy, který projektant provedl při odkrytí z fasádního lešení. 

 Navýšení počtu ptačích budek na základě pokynu ornitologického dozoru. 
 V souladu s pokynem autorského dozoru součástí díla nejsou desky PIR v rámci podlahy lodžií a fólie 

v rámci podlahy půdy, součástí díla je zateplení stěn schodiště na půdě deskami MW tl.50mm.   
                        

2. V důsledku výše popsaných změn se nemění termín dokončení a předání díla.  
 
3. Z důvodu změny specifikované v tomto dodatku se smluvní strany dohodly na úpravě ceny díla stanovené 

v článku VI.1 smlouvy takto: 
            Cena v Kč bez DPH 

Cena díla celkem dle smlouvy a dodatku č.1               14 637 258,58 

Cena změny celkem:                      90 075,97 

Cena celkem:               14 727 334,55 

             
    Cena vychází ze změnového listu zpracovaného zhotovitelem, který je v příloze č.1 dodatku. 

 
4. Všechna ostatní ustanovení smlouvy, včetně jejích příloh, zůstávají beze změny. 
      

III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek, který je nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

 
2.  Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s textem tohoto dodatku a na důkaz souhlasu s jeho zněním 

připojují své podpisy. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Změnový list  
 
V Olomouci dne…………………..    V Prostějově dne………………….. 
 
 
……………………………………………………..   …………………………………………………….. 
prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.    Milan Grmela 
ředitel Fakultní nemocnice Olomouc   předseda správní rady 






















		2024-03-26T07:37:20+0100
	Milan Grmela


		2024-03-26T13:22:13+0100
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.


		2024-03-27T09:41:44+0000
	Not specified




